АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           №    26                                                             18 июля  2018 года

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Пронинского

сельского поселения

Серафимовичского

муниципального района

за 1 полугодие 2018года

В соответствии со статьей 20 Положения «О бюджетном процессе в Пронинском сельском поселении », утвержденного Решением Думы Пронинского сельского Совета от 11.11.2015 года № 25

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 2798,4 тыс. рублей и по расходам в сумме  2517,9 тыс.рублей  с превышением доходов над  расходами  в сумме 280,5 тыс. рублей, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пронинского

сельского поселения                                                              Ю.В.Ёлкин

Исполнитель:  ведущий специалист Гречко В.Н

	Приложение к постановлению

Главы Пронинского

сельского поселения

от "  18 " июля  2018 г. № 26

	ОТЧЕТ

	ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА  ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ЗА  1 полугодие 2018 ГОДА

	Коды бюджетной классифкации
	Наименование
	Утверждено на  2018 год
	Исполнено

на 01.07.2018
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2212,7
	1682,9
	76,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	834,4
	447,7
	53,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	834,4
	447,7
	53,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	924,4
	1174,0
	127,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	#ДЕЛ/0!

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	924,4
	1174,0
	127,0

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА  ИМУЩЕСТВО
	450,9
	60,7
	13,5

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	1,3
	6,5

	000 106  06003 10 0000 110
	Земельный налог
	430,9
	59,4
	13,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ
	3,0
	0,5
	16,7

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам
	0,0
	0,0

	000 1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,0

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0

	000 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,0

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

	0,0

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	0,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0

	000 1 14 02030 05 0000 140
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0

	000 1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	000 1 18 05030 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,0
	0,0

	000 1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3255,1
	1115,5
	34,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3255,1
	1115,5
	34,3

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1546,0
	773,0
	50,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1639,0
	273,2
	16,7

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	70,0
	69,3
	99,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	0,1

	0,0

	21 805 010 100 000 100
	Доходы  бюджетов поселений  от возврата субсидий

	000 9 99 99999 99 9999 999
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5467,8
	2798,4
	51,2

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3328,5
	1350,1
	40,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	669,4
	254,2
	38,0

	0103
	Функционорование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	#ДЕЛ/0!

	0104
	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субьектов РФ, местных администраций
	2200,4
	909,4
	41,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	101,0
	50,5
	50,0

	0111
	Резервные фонды
	56,0

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	301,7
	136,0
	45,1

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	67,5
	25,6
	37,9

	0203
	Осуществление первичного воинского учета
	67,5
	25,6
	37,9

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50,0
	30,0
	60,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0
	30,0
	60,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	70,0
	10,0
	14,3

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	10,0
	10,0
	100,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0

	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	555,2
	272,1
	49,0

	0501
	Жилищное хозяйство

	#ДЕЛ/0!

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,1

	0,0

	0503
	Благоустройство
	555,1
	272,1
	49,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5,0
	0,0
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0
	0,0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1798,1
	795,2
	44,2

	0801
	Культура
	1798,1
	795,2
	44,2

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	27,8
	8,7
	31,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	27,8
	8,7
	31,3

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	77,0
	26,2
	34,0

	1101
	Физическая культура
	77,0
	26,2
	34,0

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	#ДЕЛ/0!

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5979,1
	2517,9
	42,1

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+)
	-511,3
	-280,5

ОТЧЕТ

о расходовании ассигнований резервного фонда

Пронинского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района

За 1  полугодие 2018 год

	Наименование
	План на 2018 г
	Исполнено за 1 полугодие 2018г
	% исполнения

	Резервный фонд
	56000
	-
	-

	Итого:
	56000
	-
	-

Глава Пронинского

сельского поселения                                                       Ю.В.Ёлкин

Приложение

к отчету об исполнении

бюджета Пронинского

сельского поселения

Серафимовичского

муниципального района

за 1 полугодие 2018г.

 Пояснительная записка

к отчету об  исполнении бюджета

Пронинского сельского поселения

за 1 полугодие 2018 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета поселения за 1 полугодие 2018 года исполнена в сумме 2798,4 тыс. рублей, что составляет 51,2 % к годовым бюджетным назначениям (5467,8 тыс. руб.), из них:

- поступления налоговых и неналоговых доходов – 1682,9 тыс. рублей или 76,1 % к годовым бюджетным назначениям (2212,7 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления – 1115,5 тыс. рублей или 34,3 % к годовым бюджетным назначениям (3255,1 тыс. руб.).

По сравнению с аналогичным периодом 2017 года поступления по налоговым и неналоговым доходам увеличились на 542,3 тыс. рублей, или на 147,5 % (в 2017 году поступления составляли 1140,6 тыс. руб.).

В общей сумме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы составляют 60,1 %, безвозмездные поступления – 39,9 %. За аналогичный период 2017 года эти показатели соответственно составляли 50,9 %, 49,1 %.
Бюджетные назначения за 1 полугодие 2018 года выполнены по налогу на доходы физических лиц на 53,7 %,  единому сельскохозяйственному налог  127,0 %., земельному налогу на 13,8 %.

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения доминирующее положение занимает  единый сельхозналог – 69,8 % или 1174,0 тыс руб ,налог на доходы физических лиц – 26,6 %, или 447,7 тыс.руб , земельный налог  составляет – 3,5 %, или 59,4 тыс.руб.

Процент выполнения плановых показателей на 1 полугодие  2018 г по дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности составляет 50,0 %.

Субсидии бюджету муниципального образования (межбюджетные субсидии)  поступили в сумме 273,2 тыс руб или 16,7 %.

Поступление субвенций  составило 99,0 % от годовых бюджетных назначений.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района за I полугодие 2018 года составили 2517,9 тыс.рублей, или  42,1 процент от годовых бюджетных назначений.

На решение  общегосударственных вопросов израсходовано 1350,1 тыс.рублей, или  40,6 процентов к годовому плану  (план 3328,5 тыс.руб.)

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за I  полугодие 2018 г составили 30,0 тыс.руб. при плане 50,0 тыс.руб, произведена опашка населенных пунктов.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнено 10,0 тыс.руб.

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)» расход за 1 полугодие  2018 г составил 10,0 тыс .руб. По разделу 0412 « Другие  вопросы в области национальной экономики» расходы на межевание земель не производились.

По разделу 0500 "Жилищно-коммунальное хозяйство" при  годовом плане 555,2 тыс. рублей исполнено 272,1  тыс. рублей или 49,0 процентов. Расходы произведены на оплату уличного  освещения ,подвоз песка и ремонт памятников.

На молодежную политику  направлено  0,0 тыс.рублей  при плане   5,0 тыс.руб..

Расходы по разделу 08 «Культура. Кинематография» за I полугодие 2018 года составили 795,2 тыс. рублей, что составляет 44,2 процента к годовым назначениям . В структуре расходов бюджета поселения они занимают 31,6 процента.

	Учреждения
	План

на 2018 год
	Исполнено

за I полугодие 2018
	% исполнения

	Дома культуры
	    1604,9
	              703,1
	          43,8

	Библиотеки
	      190,2
	                90,7
	          47,7

	Итого
	    1795,1
	              793,8
	          44,2

По разделу 10 «Социальная политика» по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» расходы на выплату пенсий муниципальным служащим.из бюджета поселения составили 8,7 тыс. рублей или 31,4  процента к плановым назначениям.

Расходы по разделу 11 «Физическая культура и спорт» за I полугодие 2017 года исполнены в сумме  26,2 тыс.рублей, что составляет  34,0 процента к годовым ассигнованиям и 107,4  процентов к уровню соответствующего периода 2017 года.

В структуре расходов бюджета поселения расходы на физическую культуру и спорт занимают 1,04 процента .

Глава Пронинского

сельского поселения                                                                  Ю.В.Ёлкин

Ведущий специалист                                                                 В.Н.Гречко